Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Самарская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от  12.03.2014 г.                                                                                            № 11
	«Об утверждении  составов оргкомитета, предметно-методической комиссии и жюри окружного  этапа  олимпиады младших школьников»

  В целях организации и проведения в 2013/2014 учебном году  окружного этапа олимпиады младших  школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение по подготовке и проведению окружного этапа  олимпиады младших школьников (Приложение 1).

2. Утвердить жюри по общеобразовательным предметам (Приложение 2).

3. Заявки на участие олимпиады присылать до 15 марта (Приложение 3)

3. Контроль исполнения возложить на заместителя директора Реклинг Е.А.

Директор школы:                                                          Лопарева Г.А.

                                                                                             Приложение №1  к приказу 11

                                                                 от 12.03.2014г

ПОЛОЖЕНИЕ

об окружной олимпиаде младших школьников по

общеобразовательным предметам 2014 г.

Окружная  олимпиада проводится для учащихся:
2, 3, 4 классов по предметам: русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, иностранный язык (английский, немецкий).

Окружная олимпиада проводится на базе МКОУ «Самарская СОШ»»,  администрацией Самарского образовательного округа.

I. Задачи и цели олимпиады:
1. Пропаганда научных знаний и развитие у учащихся образовательных учреждений интереса к научной деятельности.
2. Создание необходимых условий для выявления одаренных детей.
3. Активизация индивидуальной, внеклассной и внешкольной работы с учащимися.
4. Проведение мониторинга качества знаний учащихся.
II. Порядок проведения олимпиады.
Окружная олимпиада проводится в два этапа:
· первый этап - школьные олимпиады - до 15 марта 2014 г.,

· второй этап - окружная олимпиада – 18 марта 2014 г. в 10 ч .

Задания окружной олимпиады разрабатывает оргкомитет в составе

Литвинова Вера Сергеевна – учитель МКОУ «Самарская СОШ»,

Андреева Ольга Владимировна – учитель МКОУ «Самарская СОШ»,

Одинцева Надежда Михайловна – учитель МБОУ «Успенская СОШ»,

Вдовыдченко Галина Ивановна – учитель МБОУ «Успенская СОШ»,

Гузеева Галина Семеновна – учитель МБОУ «Успенская СОШ»,

Гнилицкая Юлия Викторовна – учитель МБОУ «Успенская СОШ»,

Гайдукова Марина Алексеевна – учитель МБОУ «Успенская СОШ»,

Ссорина Елена Викторовна - учитель МКОУ «Золотухинская СОШ».

Олимпиада проводится в 2 тура, проходящих в один день 18 марта.

Первый тур олимпиады проводится по предметам – русский язык, иностранный язык (английский, немецкий языки), окружающий мир. Второй тур олимпиады проводится по предметам – математика, литературное чтение, ИЗО.

III.
Участники олимпиады.
Окружная олимпиада проводится для учащихся начальной школы. Состав делегации: учащиеся школ округа - победители по предмету школьного тура олимпиады. Количество участников – не более 2 человек от одного класса по одному предмету.

 Организация отправки команд на окружной тур  олимпиады возлагается на директоров школ. Отправка команды осуществляется в сопровождении педагога (1 руководитель на 10 человек), которые несут полную ответственность за сохранность здоровья и жизни детей, за организованность и дисциплинированность команды в пути следования и обратно, во время проведения олимпиады. Руководитель команды по прибытии на олимпиаду предъявляет предметному жюри (по каждому предмету) поимённую заявку для регистрации участников со следующими сведениями: ФИО участника олимпиады, год рождения, класс, ФИО учителя, подготовившего участника олимпиады.

IV.
Подведение итогов, награждение победителей и призеров.
Итоги олимпиады подводятся по результатам окружного этапа. На всех предметах определяется личное первенство участников. Победитель олимпиады определяется по наибольшей сумме баллов, полученных участником по предмету. Победителям и призерам вручаются почётные грамоты.
V.
Финансирование олимпиады:
1. Расходы по проезду и питанию участников окружной олимпиады, к месту её проведения и обратно несут учреждения образования округа.
2. Расходы на машинописные расходы (распечатка заданий и бланков протоколов, положений и приказов) несет Самарский образовательный округ.
3. Расходы на награждение по итогам окружных олимпиад несут учреждения образования округа.
4. Оплата проезда участников окружных олимпиад осуществляется учреждениями образований округа.
 Приложение №2   к приказу  №11 от 12.03.2014 г.
Состав жюри по общеобразовательным предметам

1. Математика:
Председатель: Литвинова Вера Сергеевна, учитель МКОУ «Самарская СОШ»
Члены жюри:

1 Одинцева Надежда Михайловна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»
2

2. Русский язык:

Председатель:  Одинцева Надежда Михайловна,   учитель МБОУ «Успенская СОШ»
Члены жюри:

1 Сорина Елена Викторовна, учитель МКОУ «Золотухинская СОШ»,
2 Литвинова Вера Сергеевна, учитель МКОУ «Самарская СОШ»
3. Литературное чтение:
Председатель: Сорина Елена Викторовна, учитель МКОУ «Золотухинская СОШ»,
Члены жюри:
1. Давыдова Наталья Павловна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»

2.. Андреева Ольга Владимировна, учитель МКОУ «Самарская СОШ»

4. Немецкий язык и английский язык
Председатель: Гузеева Галина Семеновна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»
Члены жюри:
1. Гайдукова Марина Алексеевна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»
2  Гнилицкая Юлия Викторовна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»
5. Окружающий мир:

Председатель: Андреева Ольга Владимировна, учитель МКОУ «Самарская СОШ»
Члены жюри:
1. Вдовыдченко Галина Ивановна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»

2. Северина Лилия,  учитель МКОУ «Золотухинская СОШ»,

6. ИЗО:

Председатель:  учитель

Члены жюри: Вдовыдченко Галина Ивановна, учитель МБОУ «Успенская СОШ»
1. Северина Лилия, учитель МКОУ «Золотухинская СОШ»,

                                                                                            Приложение №3   к приказу  №11 от 12.03.2014 г.

     Заявка на участие в окружном этапе олимпиады школьников

МКОУ (МБОУ)_____________________________

в 2013/2014 учебном году
	ФИО участника, дата рождения
	класс
	школа
	предмет
	ФИО учителя

Директор школы   ____________________ /ФИО/